

แผนจัดซื้อเวชภัณฑ์ที่มิใช่ยา ประเภท วัสดุทันตกรรม

ปีงบประมาณ ๒๕๖๗

กลุ่มงานทันตกรรม โรงพยาบาลบ่อเกลือ

แผนจัดซื้อเวชภัณฑ์ที่มิใช่ยา ประเภท วัสดุทันตกรรม

ปีงบประมาณ ๒๕๖๗

กลุ่มงานทันตกรรม โรงพยาบาลบ่อเกลือ

สรุปแผนปฏิบัติการจัดซื้อเวชภัณฑ์ที่มีโซยา ประเภท ทันตกรรม  
 หน่วยงานทันตกรรม โรงพยาบาลบ่อเกลือ จังหวัดน่าน รหัสหน่วยงาน 5 หลัก 11182

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

การจัดซื้อ		เวชภัณฑ์ที่มีโซยา ประเภท ทันตกรรม	
		จำนวนรายการ	บาท
ไตรมาสที่ 1 (ต.ค. - ธ.ค. 66)	แผน	31	79,856.30
	จัดซื้อจริง		
ไตรมาสที่ 2 (ม.ค. - มี.ค. 67)	แผน	21	70,153.87
	จัดซื้อจริง		
ไตรมาสที่ 3 (เม.ย. - มิ.ย. 67)	แผน	35	71,105.49
	จัดซื้อจริง		
ไตรมาสที่ 4 (ก.ค. - ก.ย. 67)	แผน	10	64,456.87
	จัดซื้อจริง		
รวมทั้งสิ้น	แผน	97	285,572.53
	จัดซื้อจริง		

ผู้จัดทำแผน.....

(นายรังสิมันต์ ฝากมิตร)

หัวหน้ากลุ่มงานทันตกรรม โรงพยาบาลบ่อเกลือ

ผู้เสนอแผน.....

(นายพุฒิศักดิ์ วรเวชวิทยา)

ผู้อำนวยการ โรงพยาบาลบ่อเกลือ

ผู้อนุมัติแผน.....

(นายวรินทร์เทพ เชื้อสำราญ)

นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดน่าน

ผู้เห็นชอบแผน.....

(นายพุฒิศักดิ์ วรเวชวิทยา)

ประธานคณะกรรมการประสานงานสาธารณสุขบ่อเกลือ

ตารางวิเคราะห์แผนปฏิบัติการจัดซื้อเวชภัณฑ์ที่มีโซยา ประเภททันตกรรม มูลค่าซื้อจริง และมูลค่าการบริโภค  
 เพื่อใช้ประกอบการจัดทำแผนปฏิบัติการจัดซื้อเวชภัณฑ์ที่มีโซยา ปีงบประมาณ 2567 รพ. บ่อเกลือ รหัสหน่วยงานรหัส 5 หลัก 11182

ปีงบประมาณ	รายการ	มูลค่าคงคลัง (บาท) ณ วันที่ 30 ก.ย. ของปี งบประมาณก่อน	แผนจัดซื้อ (บาท)	มูลค่าซื้อจริง (บาท)	มูลค่าการบริโภค (บาท) (ข้อมูลจากคลัง)
2564	วัสดุทันตกรรม	50,440.96	269,109.48	140,820.30	175,057.88
2565	วัสดุทันตกรรม	16,203.38	269,072.50	171,626.10	149,710.52
2566	วัสดุทันตกรรม	38,118.96	262,867.00	188,087.40	177,664.37
2567	วัสดุทันตกรรม	25,514.92	285,572.53		

1. วิเคราะห์การลดต้นทุน (เปรียบเทียบมูลค่าแผนจัดซื้อเวชภัณฑ์ที่มีโซยา ประเภทวัสดุทันตกรรม ปี งบประมาณ.2567 กับมูลค่าการบริโภคจริง ปี งบประมาณ. 2566)  
 พบว่า มูลค่าการจัดซื้อปี 67 เพิ่มขึ้นจากมูลค่าการบริโภคปี 66 คิดเป็นเงิน 97,485.13 บาท คิดเป็นร้อยละ 34.14 เนื่องจากตั้งแต่กลางปี 66 เริ่มให้บริการทันตกรรมตามปกติ

แผนปฏิบัติการจัดซื้อเวชภัณฑ์ที่ไม่ใช่ยา ประเภทวัสดุทันตกรรม  
 หน่วยงาน รพบ่อเกลือ จังหวัดน่าน รหัสหน่วยงานรหัส 5 หลัก 11182

ประจำปีงบประมาณ 2567

ลำดับที่	รายการเวชภัณฑ์ที่ไม่ใช่ยา	ขนาดบรรจุหน่วยนับ	ปริมาณการใช้ย้อนหลัง 3 ปี			ปริมาณคงคลังยกมา	ประมาณการ				ประมาณการมูลค่าจัดซื้อรายไตรมาส(บาท)			
			2564	2565	2566		ใช้ในปี 2567	จัดซื้อในปี 67	ราคา/หน่วยนับ	มูลค่าจัดซื้อปี 2567(บาท)	1	2	3	4
1	dental needle 21 mm G27, G30	100 ชิ้น	3	4	8	1	8	7	219.35	1,535.45	1,535.45	0.00	0.00	0.00
2	dental needle 30 mm G27	100 ชิ้น	1	4	5	2	5	3	219.35	658.05	658.05	0.00	0.00	0.00
3	ชาชา 2% Lidocaine	1.8ml x 50หลอด	0	0	1	0	1	1	460.00	460.00	460.00	0.00	0.00	0.00
4	ชาชา 2% Mepivacaine	1.8ml x 50หลอด	5	16	7	4	7	3	950.00	2,850.00	0.00	0.00	2,850.00	0.00
5	ชาชา 3% Mepivacaine	1.7ml x 50หลอด	1	0	1	0	1	1	950.00	950.00	950.00	0.00	0.00	0.00
6	ชาชา 4% Articaine 1:100,000	1.7ml x 50หลอด	9	6	15	2	15	13	990.00	12,870.00	0.00	0.00	12,870.00	0.00
7	ชาชา 4% Articaine 1:200,000	1.7ml x 50หลอด	2	1	1	0	1	1	990.00	990.00	990.00	0.00	0.00	0.00
8	Universal Composite resin	4 g / หลอด	2	15	15	1	15	14	799.29	11,190.06	0.00	5,595.03	0.00	5,595.03
9	Flowable Composite resin	2g x 2 หลอด	3	9	4	2	6	4	1,070.00	4,280.00	0.00	4,280.00	0.00	0.00
10	Self-cured Glass ionomer cement (Hand-mixed)	1 ชูต	3	12	3	1	6	5	2,050.00	10,250.00	6,150.00	0.00	4,100.00	0.00
11	Resin modified glass ionomer cement for base	1 ชูต	1	1	1	1	2	1	2,140.00	2,140.00	0.00	2,140.00	0.00	0.00
12	Resin Luting Cement	11 g / cartridge	0	1	1	0	1	1	5,350.00	5,350.00	0.00	0.00	5,350.00	0.00
13	วัสดุพิมพ์ปาก Alginate ชนิดเปลี่ยนสี	450 g	4	0	10	2	8	6	180.00	1,080.00	0.00	540.00	0.00	540.00
14	Additional Silicone (Putty)	2 cartridge	1	0	1	0	1	1	1,498.00	1,498.00	0.00	1,498.00	0.00	0.00
15	Polyether (Monophase) - Hand-mixed	1 ชูต	1	1	2	0	1	1	2,500.59	2,500.59	0.00	0.00	2,500.59	0.00
16	Diamond bur FG (round/ cylinder/ pear)	5 pieces	0	95	40	0	20	20	180.00	3,600.00	0.00	1,800.00	0.00	1,800.00
17	หัวกรอฟันชนิดกรอซี่ (Round steel)	5 pieces	0	0	20	0	10	10	150.00	1,500.00	0.00	0.00	1,500.00	0.00
18	Microapplicator	100 pieces	11	12	17	9	15	6	54.00	324.00	0.00	0.00	324.00	0.00
19	Etching (bottle)	9 g / bottle	7	10	13	1	12	11	529.00	5,819.00	0.00	3,174.00	0.00	2,645.00
20	Sealant (Bottle)	6 ml / bottle	7	0	10	2	8	6	946.95	5,681.70	3,787.80	0.00	1,893.90	0.00
21	multiple does fluoride vanish	10 ml	8	6	8	1	8	7	850.00	5,950.00	3,400.00	0.00	2,550.00	0.00

ลำดับที่	รายการเวชภัณฑ์ที่ไม่ใช่ยา	ขนาดบรรจุหน่วยนับ	ปริมาณการใช้ย้อนหลังวิธี			ปริมาณคงคลังยกมา	ประมาณการ				ประมาณการมูลค่าจัดซื้อรายไตรมาส(บาท)			
			2564	2565	2566		ใช้ในปี2567	จัดซื้อในปี67	ราคาหน่วยนับ	มูลค่าจัดซื้อปี2567(บาท)	1	2	3	4
22	Saliva Ejector	100 pieces	15	24	16	18	20	2	80.00	160.00	0.00	0.00	160.00	0.00
23	Surface aseptic Wipe	180 pieces	22	36	28	9	29	20	252.52	5,050.40	0.00	2,525.20	0.00	2,525.20
24	Oil Spray handpiece (เครื่องพ่นอัด โนมัติ) - Spray can	500 ml	0	0	1	0	1	1	350.00	350.00	0.00	0.00	0.00	350.00
25	หัวดูดหินน้ำลาย P10	1 ชิ้น	0	0	20	0	5	5	730.00	3,650.00	3,650.00	0.00	0.00	0.00
26	Dental Plaster Type III (stone)	5kg x 3ถุง (15kg)	3	0	3	0	3	3	500.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	1,500.00
27	Mouth mirror with Handle	1 piece	15	0	0	0	10	10	60.00	600.00	600.00	0.00	0.00	0.00
28	Explorer No.5	1 piece	15	0	0	0	10	10	65.00	650.00	650.00	0.00	0.00	0.00
29	Cotton Plier	1 piece	15	0	0	0	10	10	65.00	650.00	650.00	0.00	0.00	0.00
30	Handpiece Fiber-optic airtor	อัน	2	0	0	0	2	2	20,000.00	40,000.00	0.00	0.00	0.00	40,000.00
31	Handpiece Contra angle	อัน	1	0	0	0	1	1	12,000.00	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00	0.00
32	Tray วางเครื่องมือ	piece	15	0	0	0	10	10	110.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	1,100.00
33	imaging plate	4 plate	1	0	0	0	1	1	6,500.00	6,500.00	6,500.00	0.00	0.00	0.00
34	Mouth mirror refill แบบ ขรรวมดา	โหล	0	0	0	0	1	1	200.00	200.00	200.00	0.00	0.00	0.00
35	Face shield refill	อัน	1	0	0	0	2	2	250.00	500.00	0.00	500.00	0.00	0.00
36	วัสดุอุดชั่วคราว เช่น Fermin ,Cavit	ขวด	1	0	2	0	1	1	350.00	350.00	0.00	350.00	0.00	0.00
37	วัสดุอุด IRM	set	1	1	0	1	1	0	1,150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
38	Diamond Round End Cylinder Bur	กล่อง	0	10	0	0	5	5	182.50	912.50	912.50	0.00	0.00	0.00
39	Diamond Round End Tapered Bur	กล่อง	0	5	0	0	5	5	182.50	912.50	912.50	0.00	0.00	0.00
40	Carbide Bur - Round shape	กล่อง	0	5	0	0	15	15	120.00	1,800.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00
41	Carbide Bur - Fissure shape	กล่อง	0	0	0	0	15	15	120.00	1,800.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00
42	White Stone - Flame Shape	กล่อง	0	0	0	0	10	10	560.00	5,600.00	0.00	5,600.00	0.00	0.00
43	White Stone - Round Shape	กล่อง	0	0	0	0	5	5	560.00	2,800.00	0.00	2,800.00	0.00	0.00
44	Green Stone - Flame Shape	กล่อง	0	0	0	0	5	5	560.00	2,800.00	0.00	2,800.00	0.00	0.00
45	Green Stone - Round Shape	กล่อง	0	0	0	0	5	5	560.00	2,800.00	0.00	2,800.00	0.00	0.00

ลำดับที่	รายการเวชภัณฑ์ที่ไม่ใช่ยา	ขนาดบรรจุหน่วยนับ	ปริมาณการใช้ย้อนหลัง3ปี			ปริมาณคงคลังยกมา	ประมาณการ				ประมาณการมูลค่าจัดซื้อรายไตรมาส(บาท)			
			2564	2565	2566		ใช้ในปปี2567	จัดซื้อในปี67	ราคา/หน่วยนับ	มูลค่าจัดซื้อปี 2567(บาท)	1	2	3	4
46	Composite Polisher - Fine (Astopol)	กล่อง	0	0	15	0	10	10	135.00	1,350.00	0.00	0.00	1,350.00	0.00
47	Composite Polisher - Medium (Astopol)	กล่อง	0	0	15	0	10	10	135.00	1,350.00	0.00	0.00	1,350.00	0.00
48	Composite Polisher - Coarse (Astopol)	กล่อง	0	0	15	0	10	10	135.00	1,350.00	0.00	0.00	1,350.00	0.00
49	Rubber brush ไม่มีก้าน	dozen	1.5	0	0	0	1	1	108.00	108.00	108.00	0.00	0.00	0.00
50	Rubber cup ไม่มีก้าน	dozen	0	0	0	0	1	1	72.00	72.00	72.00	0.00	0.00	0.00
51	Plastic instrument	อื่น	3	0	0	0	10	10	1,360.00	13,600.00	13,600.00	0.00	0.00	0.00
52	ถาดหลุม	ชุด	0	0	0	0	15	15	428.00	6,420.00	6,420.00	0.00	0.00	0.00
53	Bonding agent (2-step total etch)	ชุด	1	12	6	0	8	8	2,100.41	16,803.28	0.00	8,401.64	0.00	8,401.64
54	สารทาแก้เสียวฟัน	ชุด	1	0	1	0	1	1	2,800.00	2,800.00	0.00	0.00	2,800.00	0.00
55	สารห้ามเลือด	กล่อง	1	0	1	0	1	1	1,390.00	1,390.00	0.00	0.00	1,390.00	0.00
56	calcium hydroxide paste for liner (Dycal)	set	1	1	2	1	1	0	856.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
57	Aspirating syringe	ใบ	10	0	0	0	10	10	380.00	3,800.00	3,800.00	0.00	0.00	0.00
58	Antiseptic and analgesic alveolar paste เช่น Alveogyl	กระปุก	1	1	1	0	1	1	1,050.00	1,050.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00
59	Topical anesthesia gel	กระปุก	1	2	0	0	1	1	1,080.00	1,080.00	1,080.00	0.00	0.00	0.00
60	Gel foam	กล่อง	0	1	0	0	1	1	3,000.00	3,000.00	0.00	0.00	3,000.00	0.00
61	Stock tray No.11	อื่น	0	0	0	0	2	2	450.00	900.00	0.00	0.00	900.00	0.00
62	Stock tray No.12	อื่น	0	0	0	0	3	3	450.00	1,350.00	0.00	0.00	1,350.00	0.00
63	Stock tray No.13	อื่น	0	0	0	0	2	2	450.00	900.00	0.00	0.00	900.00	0.00
64	Stock tray No.14	อื่น	0	0	0	0	1	1	450.00	450.00	0.00	0.00	450.00	0.00
65	Barbed broach	กล่อง	2	0	0	0	2	2	571.00	1,142.00	0.00	0.00	1,142.00	0.00
66	K-file 21 mm (No 15-40)	กล่อง	0	0	0	0	2	2	335.00	670.00	0.00	0.00	670.00	0.00
67	K-file 21 mm (No 45-80)	กล่อง	0	0	0	0	2	2	335.00	670.00	0.00	0.00	670.00	0.00
68	K-file 25 mm (No 15-40)	กล่อง	0	0	0	0	2	2	335.00	670.00	0.00	0.00	670.00	0.00
69	K-file 25 mm (No 45-80)	กล่อง	0	0	0	0	2	2	335.00	670.00	0.00	0.00	670.00	0.00

ลำดับที่	รายการเวชภัณฑ์ที่ไม่ใช่ยา	ขนาดบรรจุหน่วยนับ	ปริมาณการใช้ย้อนหลัง3ปี			ปริมาณคงคลังยกมา	ประมาณการ				ประมาณการมูลค่าจัดซื้อรายไตรมาส(บาท)				
			2564	2565	2566		ใช้ในปี2567	จัดซื้อในปี67	ราคาหน่วยนับ	มูลค่าจัดซื้อปี 2567(บาท)	1	2	3	4	
70	Calcium hydroxide powder	กระปุก	2	0	1	0	1	1	150.00	150.00	0.00	0.00	150.00	0.00	
71	Chlorhexidine solution 2%	ขวด	4	0	1	0	1	1	785.00	785.00	0.00	0.00	785.00	0.00	
72	EDTA	ขวด	1	0	1	0	1	1	330.00	330.00	0.00	0.00	330.00	0.00	
73	Lateral Cone Gutta Percha size FF	กถ้อง	0	0	0	0	1	1	230.00	230.00	0.00	0.00	230.00	0.00	
74	Lateral Cone Gutta Percha size MF	กถ้อง	0	0	0	0	1	1	230.00	230.00	0.00	0.00	230.00	0.00	
75	Lateral Cone Gutta Percha size F	กถ้อง	0	0	0	0	1	1	230.00	230.00	0.00	0.00	230.00	0.00	
76	Diammine silver fluoride	ชุด	1	0	1	0	1	1	2,800.00	2,800.00	2,800.00	0.00	0.00	0.00	
77	Barrier film	ม้วน	3	3	5	1	3	2	850.00	1,700.00	0.00	1,700.00	0.00	0.00	
78	dental floss 200 yds.	ดลั้บ	0	6	0	0	1	1	320.00	320.00	320.00	0.00	0.00	0.00	
79	retraction cord #0	ดลั้บ	0	1	0	0	1	1	500.00	500.00	500.00	0.00	0.00	0.00	
80	retraction cord #000	ดลั้บ	0	1	0	0	1	1	500.00	500.00	500.00	0.00	0.00	0.00	
81	Gobble plus evacuation cleaing	แกลลอน	0	2	1	1	1	0	1,260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
82	Root canal cement	1 กระปุก	1	0	1	0	1	1	220.00	220.00	0.00	0.00	220.00	0.00	
83	mouth GAG ผู้ใหญ่	1 ชิ้น	0	0	0	0	5	5	1,200.00	6,000.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	
84	mouth GAG เด็ก	1 ชิ้น	0	0	0	0	15	15	800.00	12,000.00	8,000.00	0.00	4,000.00	0.00	
85	หัวชุดหินน้ำถาย P5	1 ชิ้น	0	0	15	0	10	10	950.00	9,500.00	0.00	9,500.00	0.00	0.00	
86	Clove oil 30 ml	1 ขวด	1	0	1	0	1	1	170.00	170.00	0.00	0.00	170.00	0.00	
87	น้ำยาฆ่าเชื้อแบบพิมพ์พื้น แบบสเปร์ย์	1 ลิตร	0	0	0	0	1	1	500.00	500.00	0.00	500.00	0.00	0.00	
88	Handpiece Contra angle	อัน	0	0	0	0	1	1	12,000.00	12,000.00	0.00	0.00	12,000.00	0.00	
89	PIP (pressure indicator spot)	1 กระปุก	1	1	1	0	1	1	400.00	400.00	0.00	400.00	0.00	0.00	
90	เม็ดยาแช่ฟันปลอม	1 แพค	1	1	1	0	10	10	125.00	1,250.00	0.00	1,250.00	0.00	0.00	
										รายการ	31	21	35	10	
											ไตรมาส1	ไตรมาส2	ไตรมาส3	ไตรมาส4	
										รวมมูลค่าทั้งหมด	285,572.53	79,856.30	70,153.87	71,105.49	64,456.87



สรุปมูลค่าแผนปฏิบัติการจัดซื้อวัสดุทันตกรรม ปี 2567 รพ.บ่อเกลือ

รวมมูลค่าทั้งหมด

285,572.53 บาท

